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[Arbejdsministeren.] . ; 
betragtet som en naturlig konsekvens af 
medlemskabet, at de på organisationens 
arbejdskonferencer vedtagne konventioner 
søges ratificeret i det omfang, dansk lovgiv- 
ning og praksis opfylder konventionernes 
krav, samt at dansk lovgivning og praksis, 
såfremt den ikke stemmer med de vedtagne 
konventioner, i de tilfælde, hvor det er mu- 
ligt og ønskeligt, søges bragt-i, overensstem- 
melse med konventionernes regler. 

I disse sidste tilfælde vil der ofte gå læn- 
gere tid, før ratifikation kan finde sted. Dels 
kan det dreje sig om omfattende ændringer 
af dansk lovgivning og praksis, der kræver 
tilsvarende omfattende overvejelse og plan- 
lægning, dels kan der være spørgsmål om 
mere detailprægede ændringer, som kan 
medtages ved de lovrevisioner, som løbende 
finder sted. 

For så vidt angår de her omhandlede 
konventioner er forholdet det, at der, da 
konventionerne blev vedtaget, ikke her- 
hjemme i lovgivning eller i regulativer, ud- 
færdiget med hjemmel i gældende lov, var 
udformet bestemmelser, der fuldt ud op- 
fyldte konventionernes krav. 

Ved den i tre love af 13. juni 1968 gen- 
nemførte revision af en række bestemmelser 
i de danske love om arbejderbeskyttelse er 
de danske regler fra 1. april 1969 at regne 
bragt i overensstemmelse med hovedprin- 
cipperne i de forannævnte konventioner nr. 
119 og 120, således at der nu er mulighed for 
tiltrædelse af disse konventioner. 

Med hensyn til konvention nr. 32 er det 
samme tilfældeli, efter at arbejdsministeriet 
i 1965 har udfærdiget et regulativ for last- 
ning og losning, og efter at handelsministe- 
riet i en bekendtgørelse af 21. maj 1965 har 
givet forskrifter om skibes bygning og ud- 
styr. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øv- 
rigt henviser til forslaget, skal jeg herved 
anbefale dette til det høje tings velvillige 
behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Evald 
Kristensen): Herved har jeg den ære for 
folketinget at fremsætte forslag til folketings- 
beslutning om fremsættelse af forslag til lov 
om ændring af lov om børnetilskud og andre 
familieydelser. (Forhøjelse af ydelserne). 

I forbindelse med fremsættelse af forsla- 
get skal jeg henlede opmærksomheden på, 
at den socialdemokratiske folketingsgruppe 
allerede i marts 1969 홢- for et snævere om- 
råde홢  gav udtryk for, at børnetilskuddene 
burde forhøjes. Jeg tænker herved på for- 
handlingerne omkring den forhøjelse af 
børnetilskuddene, som blev gennemført ved 
lov nr. 138 af 29. marts 1969. I den be- 
tænkning, som blev afgivet af folketings- 
udvalget (Folketingstîdende 1968-69, tillæg 
B. side 699), stillede bl. a. udvalgets soci- 
aldemokratiske medlemmer ændringsforslag, 
som ville medføre en yderligere forhøjelse 
af det ekstra børnetilskud. Dette ændrings- 
forslag blev imidlertid forkastet ved 2. pe- 
handling. 

Den siden stedfundne udvikling har øget 
behovet for forhøjelse af børnetilskudslovens 
ydelser, og jeg skal derfor, idet jeg i øvrigt 
henviser til de bemærkninger, som ledsager 
forslaget, indstille dette til folketingets vel- 
villige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Karl Max 
Rasmussen): Jeg skal herved tillade mig for 
folketinget at fremsætte jorslag til folketings- 
beslutning om offentlig jorebyggende børne- 
tandpleje. 

Idet jeg henviser til bemærkningerne til 
forslaget, kan jeg tilføje, at forslagsstillerne 
og deres parti finder det urimeligt, at der 
skal være en så udtalt forskel i behandlingen 
af børnene i forskellige områder af dette lille 
land. Hvorfor skal man behandles dårligere, 
hvis man bor i et nordjysk eller vestjysk 
amt, end hvis man bor i København eller en 
anden større by? Denne forskel gør sig gæl- 
dende på mange områder, og vi har jo ikke 
set en udtalt vilje hös regeringen til at med- 
virke til at udjævne eller afskaffe den. Den 
sag, som vi i dag beskæftiger os med, vil ef- 
ter alle sagkyndiges mening kunne løses 
inden for en overskuelig tid, hvis god vilje 
er til stede såvel inden for de kommunale 
myndigheder som inden for regering og fol- 
keting. Jeg anbefaler forslaget og kan næ- 
sten ikke tænke mig, at det ikke skulle få en 
velvillig behandling også fra de øvrige par- 
tier i denne sal. 

Mange steder inden for lovgivningen, 
navnlig i 홢 love med socialt sigte, er det an- 


